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Punkt 241: Meddelelser fra borgmesteren

00.22.00-P35-1-25

Sagsfremstilling
a. Status for Frederiksberg Kommunes aftale med Frederiksberg Boligfond
Magistraten blev orienteret om status for Frederiksberg Kommunes aftale med Frederiksberg Boligfond, idet repræsentanter fra
boligfondens bestyrelse inviteres på ny, når der er væsentligt nyt.

b. Taletidsregler ved 2. behandling af budgettet
Magistraten blev orienteret om taletidsreglerne ved 2. behandlingen af budgettet.

c. Ændring af Seniorrådets valgperiode
Magistraten blev orienteret om ændring af Seniorrådets valgperiode, således at det fra 2029 afholdes sammen med valg til
kommunalbestyrelse og regionsråd.

d. Orientering om budgetaftale for region H
Magistraten blev orienteret om indholdet af budgetaftale for Region H, hvor der fra 2026 afsættes 1,4 mio. kr. årligt til at oprette en
jordmoderkonsultation på Frederiksberg Hospital.

e. Fristforlængelse af købsaftale
Magistraten blev orienteret om fristforlængelse af en købsaftale.

f. Status for CO2-fangst (CCS) på Amager Ressourcecenter (ARC)
Magistraten blev orienteret om status for CO2-fangst på Amager Ressourcecenter.

g. Koncert med kammerkoret Vox Absona
Magistraten blev orienteret om koncert med kammerkoret Vox Absona den 3. november forud for kommunalbestyrelsens møde.



Punkt 242: Ændring af styrelsesvedtægt - repræsentation i Sundhedsråd

00.01.00-A00-51-24

Resume
Som følge af sundhedsreformen etableres der 17 nye sundhedsråd som med reformen får en nøglerolle med et væsentligt ansvar for
omstilling og udvikling af det nære sundhedsvæsen.

Kommunalbestyrelsen har den 25. august 2025 tiltrådt en indstilling om Frederiksberg Kommunes repræsentation. Med denne sag
følges der op på denne beslutning med en foreslået ændring af styrelsesvedtægten.

Beslutning
Magistraten indstiller, at kommunalbestyrelsen godkender vedlagte ændring af styrelsesvedtægten, jf. bilag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at vedlagte ændring af styrelsesvedtægten, jf. bilag, godkendes.

Sagsfremstilling
Som følge af sundhedsreformen etableres der 17 nye sundhedsråd som med reformen får en nøglerolle med et væsentligt ansvar for
omstilling og udvikling af det nære sundhedsvæsen.

Kommunalbestyrelsen tiltrådte den 25. august 2025 en indstilling om, at den foreslåede repræsentation for Frederiksberg Kommune i
det kommende Sundhedsråd Hovedstaden godkendes, således at Frederiksberg Kommune bliver repræsenteret ved Borgmesteren
og formanden for det fagudvalg, som varetager den umiddelbare forvaltning af hovedparten af kommunens anliggender inden for
sundheds-, omsorgs- og socialpsykiatriområdet (for nuværende Ældre- og Omsorgsudvalget).

Konkret har forvaltningen på denne baggrund udarbejdet et forslag til ændring af styrelsesvedtægten, der afspejler denne politiske
beslutning. Som det fremgår er der tillige taget stilling til stedfortræderrollen for hhv. Borgmesteren og udvalgsformanden for Ældre-
og Omsorgsudvalget, som foreslås at være hhv. 1. viceborgmesteren og næstformanden i Ældre-og Omsorgsudvalget.

Ændringen af styrelsesvedtægten foreslås at træde i kraft 1. januar 2026, hvor lovgivningen om de nye sundhedsråd træder i kraft.

Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser

Ingen som følge af denne sag

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Magistraten og to behandlinger i kommunalbestyrelsen med mindst 6 dages mellemrum.

Bilag

Forslag - vedtægt



Punkt 243: Beslutning om revision af arkiveringsregler

19.02.01-A26-1-24

Resume
Frederiksberg Stadsarkivs nuværende bevaringsbestemmelser er vedtaget i Kommunalbestyrelsen i 1997.
Bevaringsbestemmelserne er møntet på en arkivdannelse, hvor Frederiksberg Kommune også var et amt, og der er ikke taget højde
for den senere digitale udvikling og ej heller for udviklingen i de statslige bestemmelser for bevaring og kassation.

Derfor ønskes bevaringsbestemmelserne revideret således, at digitalt skabt materiale fremover bevares efter de statslige
bestemmelser. Endvidere ønskes reglerne suppleret med merbevaring på tre udvalgte områder: Personalesager for tjenestemænd,
PPR-sager og Huslejenævnets sager. Sager på papir bevares som hidtil.

Beslutning
Magistraten indstiller,

at kommunalbestyrelsen godkender, at de eksisterende bevaringsbestemmelser fra 1997 ophæves for digitalt skabt materiale,
og at digitalt skabt materiale i stedet arkiveres efter de statslige bestemmelser suppleret med en merbevaring af hhv.
personalesager for tjenestemænd, PPR-sager og Huslejenævnets sager.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at Magistraten indstiller at godkende, at de eksisterende bevaringsbestemmelser fra 1997 ophæves for digitalt skabt
materiale, og at digitalt skabt materiale i stedet arkiveres efter de statslige bestemmelser suppleret med en merbevaring af
hhv. personalesager for tjenestemænd, PPR-sager og Huslejenævnets sager.

Sagsfremstilling
Anledning
Frederiksberg Stadsarkivs nuværende bevaringsbestemmelser er vedtaget i Kommunalbestyrelsen i 1997.
Bevaringsbestemmelserne blev etableret, da den daværende arkivlovgivning ikke tog højde for Frederiksberg Kommunes særstatus
som både kommune og amt. I bevaringsbestemmelserne er der ikke taget højde for den senere digitale udvikling og ej heller for
udviklingen i det statslige bestemmelser for bevaring og kassation. Derfor er de gældende bevaringsbestemmelser ikke længere
tidssvarende.

De statslige regler for, hvad der skal arkiveres, har med 'Bekendtgørelse om bevaring og kassation af digitalt skabte data og
dokumenter fra kommunerne' fra 2018 ændret sig en del. De statslige regler opdateres løbende og bevæger sig dermed gradvist
længere væk fra de ældre bestemmelser, som Stadsarkivets vedtægter og Frederiksberg Kommunes arkiveringsregler fra 1997 er
baseret på. Således vil bevaringsbestemmelserne i Frederiksberg Kommune blive mere tidssvarende og i overensstemmelse med
statens regler med den foreslåede ændring, ligesom Frederiksberg Kommunes bevaringsbestemmelser, ved at lægge sig op af de
statslige bestemmelser, løbende vil blive opdateret i takt med, at de statslige bestemmelser udvikler sig.

Grundlæggende har arkivering på papir og digitale medier samme sigte, nemlig at bevare centrale dele af kommunens og
samfundets historie. I praksis foregår det dog i stigende grad forskelligt. For sager på papir er det en tung manuel, men også
forholdsvis præcis proces, hvor man undervejs udvælger helt ned på enkeltsagsniveau f.eks. principielle sager og sager for person
født på udvalgte datoer.

For digital arkivering er den store forskel, at arkiveringen kun foretages fra udvalgte IT-systemer vurderet på baggrund af, hvilke data
og dokumenter systemet indeholder. Samtidig er et arkiveringsforløb for et IT-system en langstrakt proces, der typisk tager 2-3 år,
hvor udvælgelsen foregår mere overordnet ud fra data og sagskategorier. Ved at afvige for meget fra bevaringsbestemmelserne er
risikoen derfor, at Frederiksberg Kommune må foretage arkivering fra flere IT-systemer end andre kommuner, med dertilhørende
omkostninger. De tre områder, der er foreslået til merbevaring er personalesager for tjenestemænd, PPR-sager, og Huslejenævnets
sager. Disse tre områder er alle udvalgt med udgangspunkt i, at de naturligt indgår i eksisterende arkiveringsopgaver.

Idet Frederiksberg Kommune har oprettet et offentligt arkiv efter Arkivlovens § 7 i form af Frederiksberg Stadsarkiv, har
Frederiksberg Kommune mulighed for bevare flere sager end de statslige minimumsbestemmelser - dette betegnes som
merbevaring. Det foreslås, at al merbevaring bortfalder med undtagelse af de tre førnævnte sagsområder.

Baggrunden for dette er for personalesagers vedkommende, at HR vurderer, at det er nødvendigt for at kunne behandle sager om
tjenestemandspension. For PPR-sagers vedkommende er det Stadsarkivet og Fællesrådgivningens fælles vurdering, at PPR-sager
er en væsentlig del af dokumentation af børns sager, der er nødvendige for også i et historisk perspektiv at kunne give borgerne en
fyldestgørende dokumentation på området. For Huslejenævnets sager er det nødvendigt at merbevare disse, da Jura vurderer, at en
række sager vil have betydning også i et historisk perspektiv.

Ved at ophæve størstedelen af den eksisterende merbevaring udgår bestemmelser om at bevare følgende sagsområder:



Sager om lignings- og skatteforhold, herunder sager om dødsbobeskatning, ligningssager for selskaber og foreninger for år,
der ender på 4 og 9. Skat overgik i til staten i årene efter 2007-Strukturreformen ikrafttrædelse.
Bevaring af brandvæsnets og civilforsvarets stamkort, dagjournaler, udrykningsrapporter mv. Siden etableringer af
Hovedstadens Beredskab pr. 1/1 2016 har Frederiksberg Kommune ikke haft eget brandvæsen og er således ikke længere
arkivskabende på området.
Matrikelprotokoller samt hovedmatrikelkort, da Frederiksberg Kommunes eget matrikelvæsen blev ophævet ved lov per 1
oktober 2010.
Gymnasier og Social- og Sundhedsuddannelsen samt De Videnskabsetiske Komitéer for København og Frederiksberg. Alle
disse institutioner må efter 2007-strukturreformen ikke længere aflevere til Frederiksberg Kommune og afleverer i dag til
Rigsarkivet.
Bevaring af sager for personer født den første i måneden samt bevaring af sager for personer født 01-11-21 dag i måneden.
Den såkaldte 01-bevaring var en måde at sikre et vist statistisk udsnit af en sagsrække, idet man på den måde fik ca. 3 % af
en given sagsrække. Rigsarkivet indførte den i 1990’erne, men den er i dag ophævet. På Frederiksberg blev 01-bevaringen
for en række sagstyper udvidet til personer født 01, 11 og 21 i måneden, hvorved man fik ca. 10 % af sagerne. Enten hvor
sagsrækken var tilpas væsentlig, eller hvis sagsrækken var så lille at 01-bevaringen ville give et meget begrænset antal sager.

Anbefaling
For at gøre arkiveringsreglerne mere tidssvarende og undgå uoverensstemmelse mellem Frederiksberg Kommunes
arkiveringsregler og de statslige bestemmelser er det Stadsarkivets anbefaling, at arkiveringsreglerne tilpasses disse forhold. Det
sker ved, at de eksisterende bestemmelser ophæves for digitalt skabt materiale, og at digitalt skabt materiale i stedet arkiveres efter
de statslige bestemmelser dog suppleret med en merbevaring af hhv. personalesager for tjenestemænd, PPR-sager og
Huslejenævnets sager. For sager på papir fortsætter reglerne som hidtil.

Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser af følge af denne sag.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Magistraten, Kommunalbestyrelse



Punkt 244: Orientering om danmarkskortene over kommunernes
omgørelsesprocenter 2024

27.00.00-G01-79-24

Resume
Hvert år offentliggør Social- og Boligministeriet det såkaldte danmarkskort, der viser andelen af borgernes påklagede sager på
socialområdet, som omgøres af Ankestyrelsen. I denne sag forelægges tallene i danmarkskortet for 2024 på det samlede
socialområde, herunder børne- og voksenhandicapområderne i Frederiksberg Kommune. Opgørelsen viser overordnet, at antallet af
påklagede sager er steget, mens omgørelsesprocenten ligesom i de foregående år er noget lavere end landsgennemsnittet.

Efter behandling i fagudvalg, Magistraten og kommunalbestyrelsen sendes sagen til orientering til Handicaprådet, Seniorrådet og
Udsatterådet.

Beslutning
Magistraten, Ældre- og Omsorgsudvalget, Socialudvalget og Børneudvalget indstiller til kommunalbestyrelsen, at orientering om
Social- og Boligministeriets danmarkskort over kommunernes omgørelsesprocenter for 2024 på det samlede socialområde tages til
efterretning.

Indstilling
Ældre- og Omsorgsudvalget, Socialudvalget og Børneudvalget indstiller til Magistraten, at orientering om Social- og Boligministeriets
danmarkskort over kommunernes omgørelsesprocenter for 2024 på det samlede socialområde tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Anledning
Social- og Boligministeriet offentliggør årligt et danmarkskort over omgørelsesprocenter for de sager, som Ankestyrelsen behandler i
forbindelse med, at borgere klager over kommunernes afgørelser på det sociale område. Med denne sag beskrives resultaterne for
Frederiksberg Kommune set i sammenhæng med tidligere år samt tallene på landsplan. Efter behandling i de tre fagudvalg
forelægges sagen for Magistraten og kommunalbestyrelsen, idet lov om retssikkerhed og administration på det sociale område stiller
krav om, at kommunalbestyrelsen skal behandle danmarkskortet på et møde.

Danmarkskortet består af tre dele – et overordnet kort med omgørelsesprocenter på hele socialområdet samt to underliggende kort
(børnehandicapområdet og voksenhandicapområdet), der er delmængder af det overordnede kort. Omgørelsesprocenten er et
udtryk for den samlede andel af sager, der bliver enten hjemvist til fornyet behandling i kommunen eller ændret af Ankestyrelsen.

På kortet for det samlede socialområde indgår alle bestemmelser i serviceloven og barnets lov, hvor afgørelser kan påklages til
Ankestyrelsen. Dog indgår afgørelser, der træffes i kommunernes børne- og ungeudvalg og i ungdomskriminalitetsnævnet, ikke.

Af bilag 1 fremgår danmarkskortet for børnehandicapområdet, og af bilag 2 fremgår danmarkskortet for voksenhandicapområdet
(udvalgte bestemmelser).

Klagebehandling i Ankestyrelsen
Når en klage sendes til behandling i Ankestyrelsen, er der tale om en såkaldt realitetsklage, hvor der klages over indholdet af en
afgørelse. Når en borger klager over en afgørelse, skal kommunen genvurdere afgørelsen ud fra oplysningerne i klagen. Hvis
kommunen ikke giver borgeren fuldt medhold i klagen efter genvurderingen, skal borgerens klage sammen med de relevante
sagsoplysninger videresendes til behandling i Ankestyrelsen. Ankestyrelsen har følgende handlemuligheder ved behandling af
klager:

Stadfæstelse: Styrelsen er enig i kommunens afgørelse, som dermed opretholdes over for borgeren. Ankestyrelsens
afgørelse medfører således ingen ændringer for den, der har klaget.
Hjemvisning: Styrelsen sender sagen tilbage til kommunen til fornyet behandling, hvis der mangler oplysninger i sagen, som
styrelsen ikke selv kan indhente. Det betyder, at kommunen skal genoptage sagen og træffe afgørelse igen.
Ændring: Styrelsen er helt eller delvist uenig i kommunens afgørelse og ændrer/ophæver den med direkte virkning for
borgeren. I nogle tilfælde er ændringen ikke til gunst for borgeren.

Danmarkskortet over det samlede socialområde for Frederiksberg Kommune
Ankestyrelsen traf i 2024 140 afgørelser på det samlede sociale område (lov om social service og barnets lov) i Frederiksberg
Kommune, hvor 41 sager blev omgjort (hjemvist eller ændret), svarende til en omgørelsesprocent på 29 pct. Heraf blev 26 pct.
hjemvist og 4 pct. ændret (summer ikke pga. afrunding).

Antallet af realitetsbehandlede sager er steget fra 2023, hvor Ankestyrelsen behandlede 107 sager fra Frederiksberg Kommune.
Samtidig er omgørelsesprocenten på 29 pct. i Frederiksberg Kommune et fald i forhold til året før, hvor 31 pct. af de 107 afgørelser
blev omgjort. Opgørelsen viser overordnet, at omgørelsesprocenten i Frederiksberg Kommune er lavere end landsgennemsnittet på
det samlede socialområde, som i 2024 er på 45 pct.



Det bemærkes, at antallet af realitetsbehandlede sager i Ankestyrelsen skal ses i lyset af, at borgere bosat i Frederiksberg Kommune
ifølge Danmarks Statistik årligt modtager ca. 8.000 ydelser efter de bestemmelser, der er omfattet af opgørelsen på det samlede
socialområde.

Danmarkskortet over børnehandicapområdet for Frederiksberg Kommune
Ankestyrelsen traf i 2024 37 afgørelser på børnehandicapområdet i Frederiksberg Kommune, hvor 12 sager blev omgjort (hjemvist
eller ændret) svarende til en omgørelsesprocent på 32 pct. Heraf blev 22 pct. hjemvist og 11 pct. ændret (summer ikke pga.
afrunding).

Antallet af realitetsbehandlede sager er steget i forhold til året før, men selve omgørelsesprocenten er faldet fra 39 pct. til 32 pct.
Opgørelsen viser overordnet, at omgørelsesprocenten i Frederiksberg Kommune er lavere end landsgennemsnittet på
børnehandicapområdet, som i 2024 er på 49 pct.

Der henvises til bilag 1 for en yderligere beskrivelse af omgørelsesprocenterne på børnehandicapområdet.

Børneudvalget orienteres to gange årligt om status og udviklingstiltag i arbejdet med kvaliteten i myndighedssagsbehandlingen på
det specialiserede børneområde.

Danmarkskortet over voksenhandicapområdet for Frederiksberg Kommune
Ankestyrelsen traf i 2024 25 afgørelser på de udvalgte bestemmelser på voksenhandicapområdet i Frederiksberg Kommune, hvor 4
sager blev omgjort (hjemvist eller ændret) svarende til en omgørelsesprocent på 16 pct. Heraf blev 16 pct. hjemvist og 0 pct. ændret.

Antallet af realitetsbehandlede sager er steget i forhold til året før, men selve omgørelsesprocenten er faldet fra 27 pct. til 16 pct.
Overordnet viser opgørelsen, at antallet af realitetsbehandlede sager er sammenlignelig med tidligere år, og at omgørelsesprocenten
i Frederiksberg Kommune er lavere end landsgennemsnittet på det samlede voksenhandicapområde, som i 2024 er på 40 pct.

Til stigningen i antallet af realitetsbehandlede sager bemærkes:

For 2024 er der alene tale om et datagrundlag på i alt 25 sager (i 2023 var der 11 sager), hvorfor selv få sager kan medføre et
procentvist stort udsving og indvirkning på omgørelsesprocenten.
Niveauet i 2024 er på sammenligneligt niveau med årene 2020-2022.
Stigningen ses især på servicelovens § 96 (BPA) og § 100 (merudgifter). For begge bestemmelsers vedkommende gælder, at
Ankestyrelsen i ingen af sagerne ændrer kommunens afgørelse, og at der er tale om en hjemvisningsprocent langt under
landsgennemsnittet.

Der henvises til bilag 2 for en yderligere beskrivelse af afgørelserne på voksenhandicapområdet.

Socialudvalget og Ældre- og Omsorgsudvalget orienteres en gang årligt om klager afsluttet det foregående år, idet realitetsklager
fordeles på alle relevante paragraffer på de to udvalgs områder.

Udviklingen på det samlede socialområde for Frederiksberg Kommune
Som det fremgår af sagsfremstillingen ovenfor, er antallet af klager på både børne- og voksenområdet i Frederiksberg Kommune
samlet set relativt lavt, ligesom omgørelsesprocenten er lavere end landsgennemsnittet, hvilket har været gældende i en årrække.
Det er derfor forvaltningens vurdering, at den juridiske sagsbehandlingskvalitet på de specialiserede socialområder i Frederiksberg
Kommune overordnet er god.

Dette skyldes blandt andet, at forvaltningen arbejder målrettet med kvaliteten i afgørelserne, herunder de konkrete og individuelle
begrundelser samt med at få minimeret hjemvisningsafgørelserne fra Ankestyrelsen. Både børne- og voksenområdet vil også
fremadrettet arbejde målrettet med kvaliteten i afgørelserne i overensstemmelse med de udviklingstiltag, der er forelagt for
fagudvalgene.

Det bemærkes, at forvaltningen vil undersøge muligheden for fremover alene at forelægge disse sager for fagudvalg og
kommunalbestyrelsen. Såfremt der kræves en ændring af delegationsplan, vil dette blive forelagt politisk.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at orienteringen om danmarkskortene for kommunernes omgørelsesprocenter 2024 tages til efterretning.

Efter behandling i fagudvalg, Magistraten og kommunalbestyrelsen sendes sagen til orientering til Handicaprådet, Seniorrådet og
Udsatterådet.

Det bemærkes afslutningsvis, at nærværende sag om danmarkskortet indgår i politisk tilsyn på Socialudvalgets og Ældre- og
Omsorgsudvalgets områder, jf. bilag 3 og 4.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget
Socialudvalget



Ældre- og Omsorgsudvalget
Magistraten
Kommunalbestyrelsen

Historik
Indstilling 11. august 2025, pkt. 76:

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Socialudvalget og Ældre- og Omsorgsudvalget

indstiller til Magistraten, at orientering om Social- og Boligministeriets danmarkskort over kommunernes omgørelsesprocenter
for 2024 på det samlede socialområde tages til efterretning.

Indstilling 18. august 2025, pkt. 57:

Forvaltningen indstiller, at Børneudvalget, Socialudvalget og Ældre- og Omsorgsudvalget

indstiller til Magistraten, at orientering om Social- og Boligministeriets danmarkskort over kommunernes omgørelsesprocenter
for 2024 på det samlede socialområde tages til efterretning.

Beslutning fra Børneudvalget 2022-25, 18. august 2025, pkt. 57:

Børneudvalget indstiller til Magistraten, at orientering om Social- og Boligministeriets danmarkskort over kommunernes
omgørelsesprocenter for 2024 på det samlede socialområde tages til efterretning.

Beslutning fra Ældre- og Omsorgsudvalget 2022-25, 11. august 2025, pkt. 76:

Ældre- og Omsorgsudvalget

indstiller til Magistraten, at orientering om Social- og Boligministeriets danmarkskort over kommunernes omgørelsesprocenter
for 2024 på det samlede socialområde tages til efterretning.

Beslutning fra Socialudvalget 2022-25, 18. august 2025, pkt. 57:

Socialudvalget

indstiller til Magistraten, at orientering om Social- og Boligministeriets danmarkskort over kommunernes omgørelsesprocenter
for 2024 på det samlede socialområde tages til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Social- og Boligministeriets danmarkskort for børnehandicapområdet 2024

Bilag 2 - Social- og Boligministeriets danmarkskort for voksenhandicapområdet 2024

Bilag 3 - Tilsynskategorier og -aktiviteter på Socialudvalgets sagsområde

Bilag 4 - Tilsynskategorier og -aktiviteter på Ældre- og Omsorgsudvalgets sagsområde



Punkt 245: Forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem Emil
Samaras om at opkalde en vej eller en plads efter Hanne Reintoft

05.05.00-G01-4-25

Resume
Med denne sag skal udvalget tage stilling til et beslutningsforslag fra Emil Samaras om at opkalde en lokalitet efter Hanne Reintoft.
Det er forvaltningens anbefaling, at forslaget tiltrædes, idet navnet optages i kommunens vej- og pladsnavnebank med henblik på
senere navngivning på en egnet lokalitet.

Beslutning
Magistraten og Miljø- og Trafikudvalget

indstiller til kommunalbestyrelsen, at beslutningsforslaget tiltrædes, idet navnet optages i kommunens vej- og pladsnavnebank
med henblik på senere navngivning på en egnet lokalitet.

Indstilling
Miljø- og Trafikudvalget

indstiller til Magistraten, at beslutningsforslaget tiltrædes, idet navnet optages i kommunens vej- og pladsnavnebank med
henblik på senere navngivning på en egnet lokalitet.

Sagsfremstilling
Anledning
Kommunalbestyrelsen oversendte den 28. april 2025 følgende forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem Emil Samaras
om at opkalde en vej eller en plads efter Hanne Reintoft.

"Jeg ønsker at Hanne Reintoft, landskendt socialrådgiver, mindes på Frederiksberg. Hun var i årtier en vigtig social stemme og sad i
en kort overgang, i 1966, i kommunalbestyrelsen på Frederiksberg. I anledning af hendes dødsdag i år foreslår jeg, at vi navngiver
en plads eller en anden væsentlig lokalitet efter hende.

Forvaltningen anmodes om at afsøge mulighederne med henblik på, at navngivningen kan ske tidligst på 1-årsdagen for Reintofts
død, som de almindelige retningslinjer på Frederiksberg foreskriver. Et bud på en lokation kunne være stikvejen Roskildevej 54D,
hvor der ligger et integrationsprojekt, almene boliger, veteranhjem og flere andre væsentlige sociale initiativer."

Bemærkninger til forslaget
Af ”Retningslinjer for navngivning af pladser og veje i Frederiksberg Kommune” fremgår det, at der så vidt muligt kun anvendes
personnavne ved navngivning af pladser og veje, når den omhandlede person har særlig tilknytning til Frederiksberg. Forvaltningen
kan oplyse at Hanne Reintoft i 1966 blev valgt ind i Kommunalbestyrelsen på Frederiksberg, hvorefter hun kort efter blev valgt ind i
Folketinget. Hanne Reintoft var uddannet socialrådgiver og var landskendt for sit engagement i sociale forhold i samfundet særlig
som redaktør, som medstifter af Mødrehjælpen af 1983 og som medlem af en række partier på venstrefløjen gennem tiden. Hanne
Reintoft boede til sin død på Frederiksberg. Hanne Reintoft må derfor siges at have en særlig tilknytning til Frederiksberg.

Forvaltningen har således reserveret følgende navne i Dansk Adresseregister: Hanne Reintofts Vej, Hanne Reintofts Allé, Hanne
Reintofts Plads, Hanne Reintofts Have, Hanne Reintofts Gade, Hanne Reintofts Stræde og Hanne Reintofts Passage.

Den i beslutningsforslaget foreslåede lokalitet Roskildevej 54D er en adresse ud af flere adressenumre (54B, 54C, 54D, 54E, 54F,
54G). Roskildevej 54 er adresse for en række borgere i de almene boliger - Veteranhjemmet og Den Gule Gård - der i givet fald skal
ændre adresse hos offentlige myndigheder, i registre mv. Af ”Retningslinjer for navngivning af pladser og veje i Frederiksberg
Kommune” fremgår det, at eksisterende plads- eller vejnavne som udgangspunkt kun ændres, hvis der er særligt tungtvejende
grunde hertil, hvilket forvaltningen ikke vurderer, at der er i dette tilfælde.

Som alternativ til den i beslutningsforslaget foreslåede placering anbefaler forvaltningen, at der i stedet arbejdes videre med at finde
en passende plads, der kan navngives efter Hanne Reintoft.

Anbefaling
Det er forvaltningens vurdering, at Hanne Reintofts tilknytning til Frederiksberg er af en sådan karakter, at der kan opkaldes en
lokalitet efter hende. Det er dog ikke forvaltningens anbefaling, at der arbejdes videre med at omdøbe Roskildevej 54D, da dette vil
medføre en betydelig gene for de mennesker, der bor på stedet, og vil skulle ændre adresse. Det er derfor forvaltningens anbefaling,
at forslaget tiltrædes, idet navnet optages i kommunens vej- og pladsnavnebank med henblik på senere navngivning på en egnet
lokalitet.

Økonomi
Bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning



Nej

Behandling
Miljø- og Trafikudvalget, Magistraten, Kommunalbestyrelsen

Historik
Indstilling 18. august 2025, pkt. 113:

Forvaltningen indstiller, at Miljø- og Trafikudvalget

indstiller til Magistraten, at beslutningsforslaget tiltrædes, idet navnet optages i kommunens vej- og pladsnavnebank med
henblik på senere navngivning på en egnet lokalitet.



Punkt 246: Lukket

82.00.00-A00-2-24
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